23 Terdapat perbedaan definisi tasauf antara para sufi dengan para sarjana. Menurut Abu al-Husayn al-

Nuri (wafat 295/970) tasauf adalah bukan aktivitas eksternal(rasm) ataupun ilmu, akan tetapi ia adalah semua

kebajikan. Kemudian pendapat yang dikemukakan oleh ‘Abd Allah al-Tustari (wafat 283/897) sebagaimana yang

dikutip oleh Amirul Hadi, bahwa tasauf sebagai upaya untuk mengurangi makan, mencapai kedamaian dengan

Tuhan dan menjauhi diri dengan manusia. Amirul Hadi, Aceh Sejarah, Budaya, dan Tradisi (Jakarta: Yayasan